МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

«ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»
(МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Радуга»)

__________________________________________________________________________
301475, Тульская область, Плавский район, пос.Октябрьский, ул.Парковая, дом 15

 тел.2-40-00 raduga.plavsk@tularegion.org

ПРИКАЗ

20.02.2023                                                                                                      № 3-а

О  внедрении модели наставничества

педагогических работников

    В соответствии  с  Региональной моделью института  наставничества для

образовательных организаций и организаций,  осуществляющих

образовательную  деятельность,  расположенных на территории Тульской

области, положением о наставничестве педагогических работников,

утвержденным заведующим приказом от 28.03.2022 №3-а, с целью обучения

при введении новых технологий и инноваций и обмена опытом между

членами педагогического коллектива,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБДОУ МО

Плавский район «Детский сад «Радуга» (приложение 1).

2. Утвердить дорожную карту внедрения модели наставничества в МБДОУ

МО Плавский район «Детский сад «Радуга» (приложение 2).

3. Закрепить на 2023 год:

 воспитателя старшей разновозрастной группы Лунчеву Л.П. наставником

-специалистом – воспитателя младшей разновозрастной группы

Гореловой Е.А.;

 воспитателя старшей разновозрастной группы Крайневу

С.И. наставником-специалистом – воспитателя младшей разновозрастной

группы Кузьминой А.Ю.

4. Наставникам Лунчевой Л.П.и Крайневой С.И.:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.03.2023;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете в

декабре.

mailto:raduga.plavsk@tularegion.org

5. Наставляемым Гореловой Е.А. и Кузьминой А.Ю.

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий

О.А.Валуева.

		2023-02-27T11:31:34+0300
	Валуева Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью